
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Preside da Câmara Municipal 	 de janeiro de 2023. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr. 
Fone: (44)-4009-1750 

E-mail: legislativo@ems.pr.gov.br  Site: www.cms.pr. gov.br  

  

PORTARIA N° 2/2023 
Declarar luto oficial de 3 dias em virtude de 
falecimento do senhor ANÉSIO JOSÉ DA 
SILVA. 

CONSIDERANDO ser um Cidadão de grande valor e estima para a Câmara 
Municipal de Sarandi, o qual contribuiu imensamente, com dedicação e amor, para o 
desenvolvimento desta Casa de Leis. 

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1° DECLARAR LUTO OFICIAL DE 3 (três) DIAS NESTE PODER 
LEGISLATIVO, em virtude do falecimento do senhor ANÉSIO JOSÉ DA SILVA, 
ocorrido na data do dia 13/01/2023. 

Art. 2° Esta Portaria entr. em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir de 13/01/2023. 

Página 1 de 1 	
PORTARIA N°2/2023 


	00000001

